



Oleśnica

POWIATOWY ZESPÓŁ SZPITALI

Syców

ul. Armii Krajowej 1, 56-400 Oleśnica
tel. 71 77 67 427, fax. 71 77 67 307, e-mail: sekretariat@pzsolesnica.pl



Oleśnica, 21 marzec 2024 r.

Znak sprawy: PZS/TP/08/2024

Dotyczy postępowania :

Usługa pralnicza dla Powiatowego Zespołu Szpitali.

WYJAŚNIENIA DO SWZ

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1.

Dot. 3. Odbiór brudnej bielizny szpitalnej od zamawiającego odbywa się z magazynu brudnej bielizny szpitala przy ul. Armii Krajowej 1 w Oleśnicy w godzinach od 8:00 do 9:00 oraz ze szpitala w Sycowie przy ul. Oleśnickiej 25 w godzinach od 7:00 do 8:00.

4. Zwrot wypranej bielizny szpitalnej do zamawiającego odbywa się do magazynu czystej bielizny szpitala przy ul. Armii Krajowej 1 w Oleśnicy w godzinach od 8:00 do 9:00 oraz w Sycowie przy ul. Oleśnickiej 25 w godzinach od 10:00 do 11:00.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby transport od godziny 7 najpierw zostawiał pranie czyste w obydwu lokalizacjach a następnie zabierał pranie brudne? Dzięki takiej kolejności wykonawca może zastosować zaakceptowaną przez PIS drogę transportu w której jeden samochód bez podziału na strefy dostarcza czystą bieliznę a po dostawie odbiera brudną? Samochód jest każdorazowo myty i dezynfekowany po transporcie brudnym

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2.

Dot. Wykonawca będzie wykonywał usługę prania w pralni, która posiada zezwolenie właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego na pranie bielizny szpitalnej, noworodkowej oraz pranie bielizny zakażonej.

Czy Zamawiający akceptuje aby w opinii była informacja że pralnia prowadzi działalność "w zakresie prania odzieży i bielizny dla szpitali"? Pranie bielizny noworodkowej czy zakażonej jest praniem które świadczy się dla szpitali.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje, aby w opinii była informacja, że pralnia prowadzi działalność "w zakresie prania odzieży i bielizny dla szpitali"? Pranie bielizny noworodkowej czy zakażonej jest praniem które świadczy się dla szpitali.

Pytanie 3

Dot. wykazania się wykonaniem lub wykonaniem w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, zrealizował co najmniej dwie usługi trwającą

Dyrekcja:

ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 7767427
fax 71 7767307

Szpital w Oleśnicy:

ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica
tel. centr. 71 7767300
71 7767412

Szpital w Sycowie:

ul. Oleśnicka 25,
56-500 Syców,
tel. centr. 62 7852031

Pogotowie Ratunkowe:

ul. Ludwikowska 10,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 3142899

minimum 24 miesiące na rzecz zamawiającego, którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) dotyczące obsługi na poziomie nie mniej niż 168.000 kg bielizny szpitalnej rocznie;

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na referencje w wysokości 300 000 zł (okres trwania umowy 24 m) i drugą referencję na 200 000 zł (jako sumę dwóch rocznych, następujących po sobie umów)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od warunków udziału w postępowaniu i utrzymuje zapisy dotyczące referencji, zgodnie z SWZ pkt 23 ppkt 4 a)

Pytanie 4

Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia wskazuje, iż

Usługą prania będą objęte następujące rodzaje bielizny szpitalnej:

- a) pościel z oddziałów szpitalnych (prześcieradła, powłoki, powłoki, podkłady) oraz ścierki, bielizna stołowa - wymagane maglowanie,
- b) piżamy, odzież robocza personelu szpitalnego, ręczniki frotte, koce, firany - wymagane zmiękczanie,
- c) poduszki, kołdry, materace,
- d) zasłony, mopy, ścierki do podłóg.

Polegając na wieloletnim doświadczeniu w branży pralniczej mamy świadomość, że wskazany asortyment nie wymaga czyszczenia w komorze ozonowej, która stanowi warunek udziału w postępowaniu.

Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od wymogu, aby pralnia świadcząca usługę posiadała minimum jedną komorę ozonową? Warunek ten nie jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia, jednocześnie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od warunków udziału w postępowaniu i utrzymuje zapisy dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej, zgodnie z SWZ pkt 23 ppkt 4 b)

Pytanie 5

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, czy Zamawiający dopuści posiadanie agregatu do czyszczenia chemicznego w miejsce komory ozonowej, gdyż pasy do KTG, przywieszki rehabilitacyjne w większości można czyścić chemicznie w środkach biodegradowalnych?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w SWZ.

Pytanie 6

Program „Gwarant Czystości i Higieny” jest programem stworzonym przez TÜV Rheinland Polska przy współpracy z GENESIS Public Relations Sp. z o.o.. Podstawą do przyznania Certyfikatu jest spełnianie m.in. wymagań ISO 9001, ISO 14001, PN-N18001, OHSAS 18001, SZJ, PN27000. Zgodnie z informacją zawartą na oficjalnej stronie TUV, program „Gwarant Czystości i Higieny” powstał w odpowiedzi na zapotrzebowanie firm działających w branżach sprzętających, w celu wzmocnienia prestiżu firm oraz ich promocji. Zgodnie z wykazem znajdującym się na platformie <https://www.certipedia.com/>, na dzień 19/03/2024 Certyfikat "Gwarant Czystości i Higieny" posiada 38 firm, z czego tylko dwie firmy posiadają certyfikat, którego zakres obejmuje usługi pralnicze.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuści, aby Wykonawca posiadał certyfikat PN-EN ISO 14065:2016 zamiast Certyfikatu "Gwarant Czystości i Higieny"? RABC jest europejskim standardem postępowania stawianym pralniom wodnym. Głównym celem normy PN-EN ISO 14065 jest opisanie systemu zarządzania zapewniającego osiągnięcie założonego poziomu czystości mikrobiologicznej

serwisowanych przez pralnie tekstyliów, z uwzględnieniem docelowego ich przeznaczenia - w tym przeznaczenia w sektorze Zdrowia i Medycyny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

*Zatwierdził
Dyrektor
Powiatowego Zespołu Szpitali
Agnieszka Cholewińska*

Dyrekcja:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 7767427
fax 71 7767307

Szpital w Oleśnicy:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica
tel. centr. 71 7767300
71 7767412

Szpital w Sycowie:
ul. Oleśnicka 25,
56-500 Syców,
tel. centr. 62 7852031

Pogotowie Ratunkowe:
ul. Ludwikowska 10,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 3142899